
 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

      DELEGAZIONE PROVINCIALE FOGGIA  
Via Antonio Gramsci, 13 - 71121  FOGGIA 

 

TEL. 0881/639409 
PRONTO A.I.A. L.N.D. 338-4547608 - 349-2146672 

PRONTO A.I.A. S.G.S. 338-4547608 – 348-5862985 
SITO INTERNET: www.lnd.it - www. lndpuglia.it   

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: delegazionefoggia.puglialnd@pec.it 
GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE: delegazionefoggia.puglialnd@pec.it 

POSTA ELETTRONICA: cp.foggia@lnd.it 

 

 

Stagione Sportiva 2024/2025 
 

COMUNICATO UFFICIALE N°94   
del 16/04/2025 

 

 NUMERI UTILI DEL COMITATO REGIONALE PUGLIA LND PER LE SOCIETÀ  
 
È possibile contattare gli uffici del Comitato Regionale Puglia LND, dal lunedì al venerdì (ore 9.00-
16.00), ai seguenti recapiti: 

CENTRALINO  080.5699011   cr.puglia@lnd.it 

 

  Diletta Mancini (Segretario)                              080.5699007   d.mancini@lnd.it 

  Alessandro Schirone (Vice Segretario, Ufficio Stampa)   080.5699002   a.schirone@lnd.it 

  Stella Lo Giacco (Impianti Sportivi)      080.5699006   s.logiacco@lnd.it 

  Antonella Tondo (Attività Agonistica LND - Campionati)   080.5699008   a.tondo@lnd.it 

  Giuseppe Sforza (Tesseramento)      080.5699016   g.sforza@lnd.it 

  Giuseppe Gialluisi (Affari Generali)      080.5699018   g.gialluisi@lnd.it 

  Sergio Lucidi (Attività Agonistica SGS)     080.5699020   s.lucidi@lnd.it 

  Chiara Laterza (Centralino, Amministrazione)    080.5699011   c.laterza@lnd.it 

  Antonio Rossiello (Affiliaz., Fusioni, Cambi denom. Coppe)   080.5699013   a.rossiello@lnd.it 

  Rosangela Zingarelli (Amministrazione)     080.5699004   r.zingarelli@lnd.it 

 

 

 

    
 

 CASELLE POSTA CERTIFICATA UFFICI DEL COMITATO REGIONALE PUGLIA  
 

Comitato Regionale Puglia                              comitatoregionalepuglialnd@pec.it 

Ufficio Amministrazione                              amministrazione.puglialnd@pec.it 

Ufficio Segreteria                                            segreteria.puglialnd@pec.it 

Ufficio Tesseramento                              tesseramento.puglialnd@pec.it 

Ufficio Impianti Sportivi                              impianti.puglialnd@pec.it 

Ufficio Agonistica LND                              agonistica.puglialnd@pec.it 

Ufficio Affiliazioni e Coppe                                           affiliazionicoppe.puglialnd@pec.it 

 

 

 
 
 
 
 
 

mailto:delegazionefoggia.puglialnd@pec.it
mailto:delegazionefoggia.puglialnd@pec.it
mailto:cp.foggia@lnd.it
mailto:d.mancini@lnd.it
mailto:a.schirone@lnd.it
mailto:s.logiacco@lnd.it
mailto:a.tondo@lnd.it
mailto:g.sforza@lnd.it
mailto:g.gialluisi@lnd.it
mailto:s.lucidi@lnd.it
mailto:c.laterza@lnd.it
mailto:a.rossiello@lnd.it
mailto:r.zingarelli@lnd.it
mailto:comitatoregionalepuglialnd@pec.it
mailto:amministrazione.puglialnd@pec.it
mailto:segreteria.puglialnd@pec.it
mailto:tesseramento.puglialnd@pec.it
mailto:impianti.puglialnd@pec.it
mailto:agonistica.puglialnd@pec.it
mailto:affiliazionicoppe.puglialnd@pec.it


Comunicato Ufficiale n.94 del 16/04/2025, pag. 2 di 3 

2 

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO  
 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo della Delegazione Provinciale di Foggia della Lega Nazionale Dilettanti Avv. Francesco 
Niglio, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Sig. Michele Roca, nella seduta del 16/04/2025, ha adottato le 
decisioni che di seguito integralmente si riportano. 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 14 – SECONDA  FASE 

GARE DEL 11/ 4/2025  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

gara del 11/ 4/2025 REAL SAN GIOVANNI - SAN MARCO  
Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della Societa' A.S.D.SAN MARCO ai sensi dell'art.67 del 
C.G.S. si riserva decisioni di merito.  

Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per 
quanto in atti.  

 

GARA: REAL SAN GIOVANNI - SAN MARCO  

Rilevato che la società SAN MARCO, con ricorso ritualmente preannunciato, adiva questo Giudice Sportivo 
eccependo l'irregolarità della gara disputata in data 11/04/2025, tra la soc. REAL SAN GIOVANNI e la soc.  

SAN MARCO, del Campionato Provinciale U14 - Seconda Fase - Gir. B.; 

Ritenuto che a fondamento di tale ricorso la soc. SAN MARCO rilevava che la soc. REAL SAN GIOVANNI 
aveva inserito in distinta 9 calciatori nati nel 2012, in luogo dei 5 previsti così come disposto dal C.U. n.1 
S.G.S. del 01/07/2024 e che, per tali motivi, chiedeva l'applicazione delle sanzioni ivi previste dal C.G.S..  

Rilevato altresì che la soc. REAL SAN GIOVANNI non faceva pervenire osservazioni.  

Tutto ciò premesso e considerato, questo Giudice Sportivo Territoriale, esaminati gli atti ufficiali e verificato 
che effettivamente la soc. REAL SAN GIOVANNI, nella gara disputata in data 11/04/2025, contro la soc. 
SAN MARCO ha impiegato n.9 calciatori nati nel 2012, in spregio alle disposizioni di cui al C.U. n.1 S.G.S. 
del 01/07/2024, il quale dispone espressamente che "possono prendere parte all’attività Under 14 i calciatori 
che anteriormente al 1º gennaio dell'anno in cui ha inizio la stagione sportiva abbiano compiuto 
anagraficamente il 12º anno d'età e che, nel medesimo periodo, non abbiano compiuto il 13º;  

qualora fosse necessario, possono partecipare all'attività della Cat.’Giovanissimi’ coloro che abbiano 
compiuto il dodicesimo anno d'età nell'anno in cui ha inizio la stagione sportiva (ovvero nati nel 2012, dopo il 
compimento del 12º anno d'età, limitatamente ad un numero massimo di 5 calciatori iscritti nella lista gara)". 

Alla luce di quanto esposto il ricorso merita accoglimento. Pertanto,  

DISPONE 

A carico della Soc. REAL SAN GIOVANNI, la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 0 
- 3 in favore della soc. SAN MARCO;  

di non addebitare la tassa ricorso, stante l’accoglimento dello stesso. (art. 10, co. 1 e 6, C.G.S.).  

 

 

 

 



Comunicato Ufficiale n.94 del 16/04/2025, pag. 3 di 3 

3 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

PERDITA DELLA GARA:  

REAL SAN GIOVANNI  
Vedi delibera  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

LIMOSANI DOMENICO (SAN MARCO)        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 

C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:  UNICREDIT 
IBAN:    IT 25 F 02008 04023 000400516795 

 
 

Pubblicato in Foggia ed affisso all’albo della Delegazione Provinciale di Foggia il 16/04/2025. 
 

IL SEGRETARIO  
 Luigi Nazzaro 

IL DELEGATO 
Lorenzo Taggio 

 
 


